SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT

TRIỂN NÔNG THÔN HÀ TĨNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KL-TTPC

V/v  phê duyệt phương án xử lý

tài sản là tang vật vi phạm

hành chính bị tịch thu

Hà Tĩnh, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Thủ tướng

chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP  ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày

05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sỡ hữu toàn dân

về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND

tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của Hạt Kiểm lâm các huyện: Hương Sơn, Hương Khê, Kỳ

Anh, Thạch Hà, TX Kỳ Anh và Đội Kiểm lâm Cơ động và PCCCR, về việc đề

nghị xử lý tài sản vi phạm hành chính bị tịch thu. Theo đó, Chi cục Kiểm lâm đã

lập phương án Phương án số 599/PA-KL ngày 05/8/2024 về xử với tài sản là

tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu; Sở Tài chính đã có ý kiến đối với

Phương án trên tại Văn bản số 3508/STC-GCS&TCDN ngày 12/8/2024.

Để thực hiện xử lý tài sản theo quy định, Chi cục Kiểm lâm kính đề nghị

UBND tỉnh phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị

tịch thu với các nội dung sau:

1. Thông tin về tài sản: Tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu

gồm: 139,102 m3 gỗ; 19,92 ste củi và 16 phương tiện (gỗ đã bị nứt nẻ, mục ải,

chất lượng kém); tang vật khác (xe lôi, thuyền gỗ, tời đã cũ nát, phế liệu, không

hoạt động được...)

2. Hình thức xử lý: Bán các tài sản trên theo quy định pháp luật

3. Cơ quan thực hiện xử lý tài sản: Chi cục Kiểm lâm Hà Tĩnh (Hạt Kiểm

lâm các huyện: Hương Sơn, Hương Khê, Kỳ Anh, TX Kỳ Anh, Thạch Hà và Đội

Kiểm lâm Cơ động và PCCCR).

(Chi tiết có Phương án kèm theo)

Chi cục Kiểm lâm kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu VT,TTPC

              KT. CHI CỤC TRƯỞNG

             PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

                   Trương Quốc Long

		2024-08-14T16:27:06+0700

		2024-08-14T17:15:19+0700

		2024-08-14T17:15:20+0700

		2024-08-14T17:15:20+0700